
 

Serviceleistungen Briefversand 

                                  

                              Postservice Niederrhein GmbH 



                     Unsere Dienstleistungstarife (nur gültig für nichtvorsteuerabzugsfähige Kunden) 

                             Alle nachfolgenden Preise beziehen sich auf Zustellleistungen in unseren Zustellgebieten. Die Beförderung  

                             der Sendungen außerhalb unserer Gebiete übernehmen wir für Sie in Kooperation mit der Deutschen Post AG. 
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Tarifübersicht 

Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen sind jederzeit und ohne Vorankündigung möglich.  

Alle vorgenannten Preise sind Nettopreise. zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer 

Geschäftliche Tagespost       

  Gewicht PSN Preis netto DPAG Preis PSN Rabatt 

Postkarte bis 20g 0,46 € 0,60 € 8% 

Standardbrief C6 bis 20g 0,58 € 0,80 € 14% 

Kompaktbrief C6 bis 50g 0,58 € 0,95 € 27% 

Großbrief C5/C4 bis 500g 1,21 € 1,55 € 7% 

Maxibrief C5/C4 bis 1000g 1,21 € 2,70 € 47% 

     

Einschreiben    (Zuschlag auf Brieftarif)     

    PSN Preis netto DPAG Preis PSN Rabatt 

Einwurf   1,68 € 2,20 € 9% 

Rückschein   3,37 € 4,65 € 14% 

     

Auslandsversand Welt       

  Gewicht PSN Preis netto DPAG Preis PSN Rabatt 

Postkarte bis 20g 0,73 € 0,95 € 8% 

Standardbrief C6 bis 20g 0,84 € 1,10 € 9% 

Kompaktbrief C6 bis 50g 1,29 € 1,70 € 9% 

Großbrief C5/C4 bis 500g 2,96 € 3,70 € 5% 

Maxibrief C5/C4 bis 1000g 5,59 € 7,00 € 5% 

Formate analog zur Deutsche Post AG    

     

Infopost ab 100 Stück       

 Gewicht PSN Preis netto 

Standard C6 bis 20g 0,27 € 

Kompakt C6 bis 50g 0,35 € 

Groß  C5/C4 1-50g 0,45 € 

Groß  C5/C4 51-100g 0,58 € 

Groß  C5/C4 101-250g 0,72 € 

Groß  C5/C4 251-500g 0,79 € 

Groß  C5/C4 501-1000g 0,92 € 

     

Päckchen- und Paketversand     

Wir verschicken Ihre Päckchen- und Paketsendungen für Sie via DHL.  

Ihr PSN Preis bezieht sich stets auf die aktuellen Preise und Bedingungen von DHL. 

Eine Tarifübersicht finden Sie unter  www.dhl.de   



 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

Leistungen 

Ihre Vorteile auf einen Blick 

Postservice Niederrhein GmbH 

Daimlerstr. 7 

47574 Goch 

 +49 (0)2823 928520 

 +49 (0)2823 9285220 

EMail:           info@postservice-niederrhein.de 

Internet:      www.postservice-niederrhein.de 

Bürozeiten: Mo.-Fr. 8:00 Uhr bis 17:00 Uhr 

 

Geschäftsführung: Patrick Geurts & Dirk Wagner 

Gerichtstand:         47533 Kleve 

Registereintrag:     Amtsgericht Kleve, HRB 1903 

Steuernummer:     116/5710/0184 

Steuer-Ident-Nr:    DE194 110 619 

 

 
                Individuell und flexibel           

Bei uns brauchen Sie sich um nichts zu kümmern: wir holen Ihre Post kostenfrei in der vereinbarten 

Geschäftsstelle ab und sorgen für die zuverlässige Zustellung an den Empfänger. 

Dabei spielt der Zielort keine Rolle, wir versenden weltweit für Sie. 

             

                       Wettbewerbsfähige Preise         

Überzeugen Sie sich von unseren preiswerten Konditionen! 

Bei uns erhalten Sie eine transparente und leistungsgerechte Preisgestaltung. 

             

  Zeitersparnis           

Mit unserem Service sparen Sie wertvolle Zeit.  

Diese kann lohnend in Ihr Unternehmen gesteckt werden.       

Kein lästiges Anstehen, kein Briefmarkenaufwand, keine sofortige Bezahlung nötig. 
Sie legen die Briefe bereit und wir erledigen Frankatur und den Versand für Sie. 



Preisliste gültig ab 01.08.2019 

Gilt für nichtvorsteuerabzugsberechtigte Kunden 

     PSN 2019 

 

    Postservice Niederrhein GmbH 


